АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

  г. Белогорск

Об итогах XХ муниципальной научно-практической конференции

школьников «Меня оценят в XXI веке»

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 03.12.2025 № 590-р «Об

организации XX муниципальной научно-практической конференции

обучающихся «Меня оценят в XXI веке» , с целью приобщения обучающихся

к познавательной, исследовательской и творческой деятельности в

различных областях знаний 07 февраля 2025 года проведена XХ

муниципальная научно-практическая конференция школьников «Меня

оценят в XXI веке» (далее – Конференция).

В работе Конференции приняли участие 54 обучающихся из 11

образовательных организаций Белогорского округа и 3 филиалов: МОАУ

СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ СОШ №2 с.

Возжаевки, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Пригородного

филиала Белоцерковского, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ с.

Никольского, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиала №2,  , МОАУ СОШ с.

Нового, МОАУ СОШ с. Томичи, МОАУ СОШ с. Светиловки им.П.Е.Горы,

МОАУ СОШ с. Лохвицы,  МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский,

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки,

Призерами конференции стали 27 обучающихся. Первых мест – 10,

вторых мест – 9, третьих – 8.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги XХ муниципальной научно-практической

конференции школьников «Меня оценят в XXI веке»:

1.1. Физико-математическая секция

I место – «Геометрические иллюзии», Ганбаров Рамиль Тейюб оглы,

10 класс, МОАУ СОШ  с. Великокнязевки, руководитель Авраменко Ольга

Ивановна;

 II место – «Спирограф: от игрушки к лазерному шоу», Красных

Маргарита Леонидовна, 9 класс, МОАУ СОШ с. Пригородного филиал

Белоцерковский, руководитель Алимова Оксана Борисовна;

III место – «Искусственный интеллект в образовании», Федосенко

Дмитрий Алексеевич, 10 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель

Демьяненко Лариса Александровна.

1.2. Художественно-технологическая секция

I место – «Символ 2025 года», Москаева Ирина Сергеевна, 7 класс,

МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Гроня Татьяна Степановна;

I место - «Ландшафтный дизайн школьного двора», Коробка Дарья

Игоревна, 9 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Дахно

Марина Вячеславовна;

II место – «Герои в сердце: брошь с георгиевской лентой», Гурина

Ангелина Романовна, 9 класс, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель

Евдокимова Юлия Юрьевна;

 III место – «Русский авангард, как течение в искусстве», Гусева

Екатерина Евгеньевна, 10 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки,

руководитель Демьяненко Лариса Александровна.

1.3. Секция «Первые шаги I»

I место – «Воздух», Колесниченко Таисия Антоновна, 2 класс, МОАУ

СОШ с. Васильевки, руководитель Безрукова Галина Сергеевна;

II место – «Мы из будущего. Война глазами детей», Валиуллин Арслан

Фадисович, 4 класс, МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Валиуллина

Эльза Рафаэловна;

III место – «Украшения своими руками», Науменко Анна Викторовна,

4 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Кохно Елена

Георгиевна.

1.4. Секция «Первые шаги II»

I место – «Изготовление ирисок», Резникова Дарина Владимировна, 1

класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга

Николаевна;

II место – 1. «Домашний чокопай», Якименко Валерия Николаевна, 1

класс, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга

Николаевна;

III место – «Волшебная соль», Шарапова София Григорьевна, 4 класс,

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Бодяк Анна Александровна.

1.5. Лингвистическая секция

I место – Англо-американизмы и их влияние на речь современного

подростка», Супошинская София Богдановна, 8 класс, МОАУ СОШ №1 с.

Возжаевки филиал №2, руководитель Орлова Яна Валерьевна;

II место – «Язык SMS-сообщений и его влияние на состояние русского

языка», Марункевич Алина Владимировна, 11 класс, МОАУ СОШ с.

Лохвицы, руководитель Каплун Татьяна Борисовна;

III место – «Конфетные фантики», Заика Евгения Васильевна, 5 класс,

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Максимова Юлия Владимировна.

1.6. Психолого-педагогическая секция

I место – «Страхи младших школьников», Давыдов Александр

Максимович, 10 класс, МОАУ СОШ с.Лохвицы, руководитель Давыдова

Ольга Николаевна;

II место – «Комплексы неполноценности у подростков», Гавриленко

Руслан Андреевич, 9 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель

Дахно Марина Вячеславовна;

III место – «Экзамен без стресса», Каратаева Ульяна Евгеньевна, 9

класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель Устимова Елена

Владимировна.

1.7. Секция «Физкультура. Спорт. Здоровье»

I место - «Мотивация как способ успешной сдачи норм ГТО»,

Авгонова Анита Азизмуродовна, 10 класс, МОАУ СОШ №1 с.Возжаевки,

руководитель Ван Дмитрий Цзиминович;

II место - «Влияние спортивного питания на рост физических

показателей подростка», Ерёменко Данил Андреевич, 11 класс, МОАУ СОШ

№1 с.Возжаевки, руководитель Ван Дмитрий Цзиминович.

1.8. Историко-краеведческая секция

I место – Лэпбук «80 лет Великой Победы», Омельченко Ангелина

Александровна, 8 класс, МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, руководитель

Скрипник Александра Владимировна;

II место – «Значки СССР-хранители истории», Савченко Владимир

Александрович, 7 класс, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель Бухова

Марина Петровна;

III место – «Первые комсомольцы Белогорска на примере одной

личности», Колесниченко Дарья Викторовна, 7 класс, МОАУ СОШ с.

Васильевки, руководитель Козлова Наталья Борисовна.

1.9. Опытническо – исследовательская секция

I место – «Свойства и качества бензина», Чувашова Анна Алексеевна,

10 класс, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Разуваева Ольга

Николаевна;

 II место – «Приготовление красной икры в домашних условиях»,

Гребенюк Роман Евгеньевич, 6 класс, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель

Луценко Лариса Николаевна;

III место – «Адсорбирующие свойства белого и черного

активированного угля», Борисова Диана Сергеевна, 10 класс, МОАУ СОШ с.

Лохвицы, руководитель Спивак Алена Викторовна.

  Объявить благодарность руководителям образовательных

организаций за создание условий для подготовки участников конференции:

Демьяненко Ларисе Александровне, директору МОАУ СОШ №2 с.

Возжаевки;

Ивановой Елене Александровне, директору МОАУ СОШ №1 с.

Возжаевки;

Белозеровой Юлии Александровне, директору МОАУ СОШ с.

Васильевки;

Роспотнюку Александру Николаевичу, директору МОАУ СОШ с.

Великокнязевки;

Волобуевой Татьяне Викторовне, директору МОАУ СОШ с.

Пригородного филиал Белоцерковский;

Пилипенко Ольге Борисовне, директору МОАУ СОШ с. Кустанаевки;

Солянику Владимиру Валерьевичу, директору МОАУ СОШ с.

Никольского;

Осиповой Светлане Владимировне, директору МОАУ СОШ с. Нового;

Лосенковой Татьяне Григорьевне, директору МОАУ СОШ с. Томичи;

Болдыревой Ирине Ивановне, директору МОАУ СОШ с.Лохвицы;

Чалой Марине Владимировне, директору МОАУ СОШ с. Светиловки

им.П.Е.Горы;

Малитцкой Олесе Владимировне, директору МОАУ ДО ЦДО с.

Возжаевки.

2. Объявить благодарность руководителям и членам экспертных групп

за организацию и качественное проведение работы секций:

Малитцкой Олесе Александровне, директору МОАУ ДО ЦДО с.

Возжаевки;

Шапориной Ирине Александровне, заместителю директора по УВР

МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский;

Хафизову Александру Рафаиловичу, учителю истории, заместителю

директора по УВР МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский;

Перепечко Марии Сергеевне, учителю истории и обществознания

МОАУ СОШ с.Кустанаевки;

Семеновой Любови Михайловне, учителю биологии МОАУ СОШ с.

Никольского;

Трухановой Виктории Александровне, учителю химии МОАУ СОШ №2

с.Возжаевки;

Омельченко Наталье Александровне, заместителю директора по

учебно-воспитательной работе МОАУ ДО ЦДО с.Возжаевки

Роспотнюк Елене Васильевне, учителю физической культуры МОАУ

СОШ с. Великокнязевки;

Ильиных Яне Сергеевне, педагогу психологу МОАУ СОШ №1

с.Возжаевки;

Дубиной Наталье Васильевне, учителю русского языка МОАУ СОШ

с.Пригородного

Дробязко Марине Юрьевне, учителю русского языка и литературы

МОАУ СОШ с.Никольского;

Прохоренко Валентине Дмитриевне, учителю литературы МОАУ СОШ

с.Великокнязевки;

Барзовой Наталье Олеговне, учителю биологии МОАУ СОШ с. Томичи

филиал Успеновский;

Жулановой Наталье Васильевне, учителю начальных классов МОУ

СОШ с. Никольского;

Никишиной Елене Вячеславовне, заместителю директора по ВР,

учителю русского и литературы МОАУ СОШ с. Никольского;

Богуцкой Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов МОАУ

СОШ с. Никольского;

Хобта Юлии Александровне, педагогу дополнительного образования

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки;

Кучер Ольге Сергеевне, учителю математики МОАУ СОШ

с.Пригородного;

Косовой Наталье Сергеевне, учителю математики МОАУ СОШ с.

Нового;

Бесединой Надежде Николаевне, учителю математики МОАУ СОШ с.

Томичи;

Волобуеву Вячеславу Ивановичу, организатору—преподавателю ОБЗР

МОАУ СОШ с. Пригородного;

Заике Дмитрию Александровичу, учителю физической культуры МОАУ

СОШ с. Васильевки;

Сидоренко Альбине Николаевне, учителю физической культуры МОАУ

СОШ №2 с. Возжаевки;

Голубь Елене Викторовне, учителю физики и астрономии МОАУ СОШ

с. Васильевки;

Зелепухиной Елене Петровне, учителю технологии МОАУ СОШ с.

Томичи;

Яценко Наталье Александровне, учителю технологии МОАУ СОШ с.

Томичи.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров XХ

муниципальной научно-практической конференции «Меня оценят в XXI

веке».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

руководителя сектора МКУ ООиМП БМО Соловьеву Ю.А.

Начальник МКУ ООиМП БМО

Г.А.Литвин